
476

DELIBERAZIONE n°476 del 28.03.2013

OGGETTO: Estensione rete dati aziendale nell’ambito del contratto sul Sistema
Pubblico di Connettività SPC. Spesa annuale: € 998,51 Iva esclusa

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con il D.lgs 42/2005 è stato istituito e disciplinato il Sistema
Pubblico di Connettività (SPC) e che è stato attribuito al CNIPA il
compito di stipulare uno o più contratti quadro per la prestazione
dei servizi, a seguito dell’espletamento di procedure ad evidenza
pubblica

RILEVATO che il CNIPA ha indetto una gara a procedura ristretta pubblicata
nella G.U. CE n. S91 del 12/05/2005 e sulla G.U. della
Repubblica Italiana parte II n. 110 del 13/05/2005, dove Telecom
Italia S.p.A. è risultata essere una dei quattro vincitori del bando,
affidando alla società PathNet S.p.A. la gestione dei servizi
oggetto del contratto

PRESO ATTO che in data 13/11/2008 l’Azienda Sanitaria di Nuoro, per far
fronte al proprio fabbisogno ha sottoscritto con la società
PathNet Spa un contratto di fornitura dei servizi di connettività e
sicurezza nell’ambito del su citato Sistema Pubblico di
Connettività (SPC), che lo stesso è stato modificato e integrato
rispetto alla sua formulazione originaria con Deliberazione del
Direttore Generale n° 593 del 17/04/2009, con Deliberazione del
Commissario Straordinario n° 83 del 23/10/2009 e 1379 del
15/09/2010 e, successivamente, con le determinazioni del
Dirigente del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali n°1686
del 11/10/2010 e n° 103 del 11/02/2011;

CONSIDERATO che per sopravvenute esigenze si rende necessaria una ulteriore
estensione della rete dati aziendale, al fine di collegare alla
Intranet aziendale gli uffici in uso ai Servizi di Sanità Animale
allocati nella sede di Fonni, Via mercato SN, così come da
richiesta del Direttore del Servizio Sanità Animale prot.
NP/2012/14362 del 29/10/12;



476

RILEVATO che il contratto SPC citato, all’art. 6, prevede la predisposizione
da parte dell’Azienda di un Piano dei Fabbisogni inerente la
tipologia dei servizi di cui si necessita, il loro dimensionamento,
le quantità richieste ed il relativo costo stimato, e sulla base del
quale viene strutturato l’ammontare del canone;

ATTESO che l’art. 8 consente la variazione o l’aggiornamento dei servizi
del Piano dei Fabbisogni dell’Azienda fino alla concorrenza dei
due quinti dell’importo complessivo del contratto di fornitura
originario e che oltre tale soglia si rende necessaria la
sottoscrizione di un nuovo contratto;

DATO ATTO che il contratto di che trattasi, prevede un canone annuo
originario pari ad € 85.152,12,

PRESO ATTO che le modifiche su citate comportano un canone aggiuntivo
annuo pari ad € 978,00 oltre ad un contributo attivazione una
tantum pari ad € 20,51 iva esclusa, che andrà ad incrementare
quello attualmente in essere di € 87.132,87;

RILEVATO che la somma degli importi di cui al punto precedente non
comporta il superamento della soglia dei due quinti del canone
annuo originario, consentendo quindi di procedere alle variazioni
su esposte attraverso una mera comunicazione alla ditta PathNet
Spa;

VISTO il prospetto di variazione del Piano dei Fabbisogni di cui al punto
6 del contratto SPC allegato alla presente;

RITENUTO opportuno procedere all’attivazione dei servizi di cui sopra;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la
sottoscrizione del presente atto che ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;



476

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare l’ampliamento del Piano dei Fabbisogni aziendale per le
motivazioni e nei modi precedentemente enunciati in narrativa;

b) di delegare il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica alla
sottoscrizione della variazione del Piano dei fabbisogni;

c) di delegare il Responsabile del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica a
disporre eventuali ulteriori attivazioni, potenziamenti, traslochi e cessazioni,
secondo le fattispecie e ai costi previsti all’interno del Contratto SPC per far fronte
a nuove esigenze che dovesse rendersi necessario soddisfare;

d) di imputare la spesa di € 998,51 IVA esclusa (€ 978,00 canoni + € 20,51 una
tantum), sui fondi del conto 050.602.0105 (Telefonia) del bilancio di previsione;

e) Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento ciascuno per la parte
di rispettiva competenza il Servizio Bilancio, il Servizio dei Sistemi Informativi ed il
Sevizio Provveditorato e Risorse Materiali

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.
Che con deliberazione del Direttore Generale n. 101

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

f.to Ing. Valerio Carzedda

Il Responsabile
dei Sistemi Informativi

f.to Dott. Gianfranco Bussalai

Il funzionario estensore

f.to Dr. Andrea Porqueddu

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



476

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di gg. 15

con decorrenza dal 28.0

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Sistemi informativi C

Resp. Servizio Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


